ПРИКАЗ
№____ 								от _________________
(дата)

О коллективных переговорах

В соответствии со статьей 36 Трудового кодекса Российской Федерации и предложением профсоюзного комитета (Уведомление №____ от _________20__г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Образовать постоянно действующую Комиссию по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и контролю выполнения коллективного договора, включив в нее по ______ представителей от работников и работодателя в следующем составе:
от работодателя:
1)________________________;
2)________________________;
3)________________________;
4)________________________;
5)________________________;
от работников (согласно постановлению профсоюзного комитета №__ от «___»__________ 20___г.):
1)________________________;
2)________________________;
3)________________________;
4)________________________;
5)________________________.
2. Наделить делегированных в состав Комиссии представителей работодателя полномочиями на:
· ведение коллективных переговоров;
· подготовку проекта коллективного договора, дополнений и изменений в него;
· организацию контроля за выполнением коллективного договора.
3. Наделить _________________________ полномочиями координатора Комиссии со стороны работодателя.
4. Наделить ___________________________ полномочиями заместителя координатора Комиссии со стороны работодателя.
5. Утвердить Положение о Комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и контролю выполнения коллективного договора ____________________________________________.
(наименование организации)
6. Утвердить Положение о ведении переговоров и заключения коллективного договора (внесению изменений и дополнений).
(Если Комиссия в организации уже образована, а также утверждены положения о Комиссии и о Порядке ведения переговоров и заключения коллективного договора, то вместо п.п. 1 - 6 записывается пункт:
Поручить ведение переговоров Комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и контролю выполнения коллективного договора, образованной решениями профсоюзного комитета (протокол №__ от _______________20___г.) и работодателя (приказ №____ от ________________20___г.)
7. Освободить всех членов Комиссии (от работников и работодателя) от основной работы на время ее заседаний, а (список) - на все время переговоров с сохранением среднего заработка.
8. Комиссии в срок до ____________ произвести проверку выполнения действующего коллективного договора, составить акт проверки, дать предложения.
9. Комиссии в срок до ____________ разработать проект коллективного договора (изменений и дополнений), согласовать его условия.
10. Руководителям подразделений в срок до ____________ провести обсуждение проекта коллективного договора (изменений и дополнений) в структурных подразделениях, обобщить предложения и замечания, высказанные работниками организации.
11. « ____» __________ 20___г. провести собрание (конференцию) по утверждению коллективного договора (изменений и дополнений).
12. Заседания комиссии проводить еженедельно по __________ (указать день недели) в ______(указать время)
13. Заместителю директора по АХЧ подготовить помещение ____________ для ведения переговоров.

Руководитель организации_________________________________

ПРИКАЗ

№____

от _________________

(дата)

О

коллективных

переговорах

В

соответствии

со

статьей

36

Трудового

кодекса

Российской

Федерации

и

предложением

профсоюзного

комитета

(

Уведомление

№

____

от

_________20__

г

.)

ПРИКАЗЫВАЮ

:

1.

Образовать

постоянно

действующую

Комиссию

по

ведению

коллективных

переговоров

,

подготовке

проекта

,

заключению

и

контролю

выполнения

коллективного

договора

,

включив

в

нее

по

______

представителей

от

работников

и

работодателя

в

следующем

составе

:

от

раб

отодателя

:

1)________________________;

2)________________________;

3)________________________;

4)________________________;

5)________________________;

от

работников

(

согласно

постановлению

профсоюзного

комитета

№

__

о

т

«

___

»

__________ 20___

г

.):

1)_________

_______________;

2)________________________;

3)________________________;

4)________________________;

5)________________________.

2.

Наделить

делегированных

в

состав

Комиссии

представителей

работодателя

полномочиями

на

:

-

ведение

коллективных

переговоров

;

-

подготовку

проекта

коллективного

договора

,

дополнений

и

изменений

в

него

;

-

организацию

контроля

за

выполнением

коллективного

договора

.

3.

Наделить

_________________________

полномочиями

координатора

Комиссии

со

стороны

работодателя

.

4.

Наделить

____________

_______________

полномочиями

заместителя

координатора

Комиссии

со

стороны

работодателя

.